
ABSTRAKT: 

Tato práce se zabývá problematikou kvality znalostí studentů druhého ročníku navazujícího 

magisterského studia Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy v Praze. Jako budoucí 

pedagogové by tito studenti nejenom měli být odborníky ve svém oboru, ale měli by být schopni 

také poskytnout první pomoc v případě nutnosti. Teoretická část se zaměřuje na integrovaný 

záchranný systém, legislativní ukotvení první pomoci, resuscitaci dospělého jedince a dítěte, 

bezvědomí, šok, krvácení, resuscitaci za použití automatického defibrilátoru a alergické stavy. 

Praktická část práce se zabývá zjištěním úrovně znalostí studentů druhého ročníku navazujícího 

magisterského studia Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy v Praze v oblasti první pomoci 

při epileptickém záchvatu, resuscitaci dospělého jedince, krvácení, dále znalosti příznaků 

hypoglykémie, významu stabilizované polohy a telefonních čísel integrovaného záchranného 

systému. Použitým nástrojem kvantitativního výzkumného šetření je dotazníkové šetření. 

V závěru praktické části jsou uvedeny náměty, které mají pomoc ke zkvalitnění přípravy 

pedagogů v oblasti první pomoci. Tyto náměty jsou zapracovány v didaktickém výstupu 

praktické části, který má sloužit jako námět pro blokovou výuku první pomoci budoucích 

pedagogů. 

 

KLÍČOVÁ SLOVA: 

První pomoc, integrovaný záchranný systém, resuscitace, bezvědomí, znalost studentů 

 


